附件1：
《供配电工程设计手册》编制工作第二次

协调会会议纪要

中国电力规划设计协会于2011年11月8日至9日在广东佛山市主持召开了《供配电工程设计手册》（以下简称《手册》）编制工作第二次协调会，参加会议的有：天津大学、北京电力设计院、陕西省电力设计院、宜昌电力勘测设计院有限公司、沈阳电力设计院、赣州宏远电力勘测设计院、江苏科能电力工程咨询有限公司、福建永福工程顾问有限公司、杭州交联电力设计咨询有限公司、上海艾能电力工程有限公司、湖南送变电勘察设计咨询有限公司、佛山顺德电力设计院、珠海华成电力设计院、吉林省长春电力勘测设计院有限公司、金华电力设计院有限公司、河南琛源电力工程设计有限公司、湖州电力设计院有限公司、佛山南海电力设计院工程有限公司等20个单位35位代表。

会议总结了前一阶段《手册》的编写成果和编写经验，讨论了《手册》在编写过程中存在的问题、明确了《手册》内容及篇章分工（附件2），提出了修改意见及进度；现将会议纪要如下：

1、第三篇“变电站型式”一章，应按照变电站布置、性质等进一步细化分类。补充各类变电站的定义、型式、适用范围、条件及设备选型等要求。

2、第五篇“主接线”一章，核对“浪涌保护”或“过电压保护”的术语名称。

3、第五篇“主接线”一章，落实充气式开关设备的应用情况。

4、第八篇“线路路径选择”一章应补充有关“海洛瓦”测量的应用说明，请北京洛斯达科技发展有限公司负责编写。

5、《手册》的有关章节应补充相关的非电力行业标准、规范，如石化、通信、交通等行业标准、规范对易燃易爆危险品、线路路径、站址位置等的设计规定要求。

6、《手册》中有关章节应补充国网及南网配电典设的应用要求。

7、第八篇“导线选择”一章应补充耐热导线应用的相关内容。

8、变电站智能化和配电网智能化部分应独立分章编写，尽量充实内容，以突出《手册》中新技术的亮点，。

9、请沈阳电力勘测设计院和河南琛源公司根据用户配电工程的计量方式编制收资表格，由协会统筹安排收资。

10、天津大学负责的“配电网规划”，对潮流计算、短路计算、经济估算等以及相关软件应用均应酌情适当编写。

11、上海艾能院负责的二次部分接地方式按两种方式编写。

12、顺德院负责的第五篇第九章，按“电线、电缆敷设”编写。

13、代表对其他篇章提出的问题，各单位在编写中应尽量充实、完善，符合《手册》内容深度要求。

14、编写进度

1）、2012年1月15日前各单位按照编写分工完成《手册》相关内容的初稿编写并发送协会（联系人：安旭东 邮编：xdan@cpecc.net 电话：010-58388777）。提交初稿的编写目录应细化到章、节、条。

2）、2012年3月底前完成《手册》初稿的校核工作。

3）、2012年4至6月份完成初稿的审核及修编工作。